Администрация города Дубны Московской области
Управление народного образования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №7
с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета учащихся школы
от 12.11.2019 г.

Присутствовали:  заместитель директора по ВР Сухарева О.А., 10 членов Совета.
Повестка дня:
1) Организация  мероприятий,  посвященных Международному Дню отказа от курения в рамках Акции «Твое здоровье, твое богатство»
2) Подготовка к интерактивному мониторингу «Я и моя школа»
3) Подготовка к мероприятиям, посвященным Дню народного единства.
4) Помощь в организации школьных соревнований «Веселые старты»
5) Подготовка к мероприятию, посвященному юбилею поэта Ю.М. Лермонтова
6) Подготовка к мероприятию по формированию толерантности «Мы такие разные».
Слушали:
По первому вопросу Кузнецову Полину, которая предложила провести мероприятия, в рамках Акции «Твое здоровье, твое богатство», посвященные Международному Дню отказа от курения: классные часы в начальной школе, спортивные состязания, конкурс рисунков на тему «Спорт любить-здоровым быть!»
По второму вопросу: Ермолаева Ростислава и Подкопаеву Наталью, которые рассказали о целях интерактивного мониторинга «Я и моя школа».Предложили распределить классы, в которых будет проводиться мониторинг, выбрали организационную группу.
По третьему вопросу: Макарову Анну, которая предложил выпуск стенгазет, выступление лекторских групп перед учащимися 1 - 4 классов, посвященных Дню народного единства.
По четвертому вопросу слушали:  Ваганова Андрея, который предложил оказать помощь в проведении школьных соревнований «Веселые старты».
По пятому вопросу: Макарову Анну, которая ознакомила членов Совета со сценарием мероприятия,  посвященному юбилею поэта Ю.М. Лермонтова. Были выбраны желающие участвовать в данном мероприятии.
По шестому вопросу:Агаджанян Наталью, которая сообщила о подготовке мероприятия по формированию толерантности «Мы такие разные». Выбирался актив участников в данном меропроприятии.
Решили:
1. Провести мероприятия, классные часы в начальной школе, спортивные состязания, конкурс рисунков на тему «Спорт любить-здоровым быть!» в рамках Акции «Твое здоровье, твое богатство» . Ответственный: Кузнецова П.
2. Провести  на третьей  неделе ноября интерактивный мониторинг «Я и моя школа» в 1-4 классах. Ответственные:Ермолаев Р., Подкопаева Н.
3. Провести классные часы и конкурс стенгазет в начальной школе, посвященные Дню народного единства (4.11.19). Ответственные: Макарова А., Качарян Э., Степаниденко Я).
4. Оказать помощь в организации в проведении школьных соревнований «Веселые старты». Ответственный: Ваганов А., Медведь С.
5. Принять участие в  мероприятии,  посвященному юбилею поэта Ю.М. Лермонтова. Ответственные: Макарова А., Агаджанян Н., Медведь С., Ваганов А.
6. Принять участие в мероприятии по формированию толерантности «Мы такие разные». Ответственные: Агаджанян Н., Макарова А., Бокова К., Грекова А., Ваганов А.

Председатель Совета учащихся школы                                    Ваганов Андрей
[bookmark: _GoBack]  Секретарь                                                                                   Бокова Кристина